PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE       CONCURSO PÚBLICO  • EDITAL 001/2026
www.legalleconcursos.com.br

03 de fevereiro de 2026 Página 1 de 5

MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE
CONCURSO PÚBLICO 001/2026

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Divulga a Lista Preliminar de Inscrições e o Resultado de Pedidos de Vagas
Reservadas e de Condições Especiais.

O Município de Mirim Doce torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.
1.3. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no
Anexo III deste Edital.
1.4. Não houve solicitação de condições especiais para o dia de prova.
1.5. O resultado preliminar da solicitação de preferência legal a candidato no exercício efetivo da função de jurado, de
acordo com a Lei Federal n° 11.689/2008, encontra-se no Anexo IV deste Edital.

2. RECURSOS
2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-lo no
período de 04 a 06 de fevereiro de 2026, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado na Área do
Candidato, no site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

Mirim Doce, 03 de fevereiro de 2026.
BERNARDO PERON
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE       CONCURSO PÚBLICO  • EDITAL 001/2026
www.legalleconcursos.com.br

03 de fevereiro de 2026 Página 2 de 5

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2527203 BRUNA MACHADO Faxineira Deferida

2527182 ELISIANI LIMA Faxineira Deferida

2527995 IZABEL ALVES DE JESUS CEZIMBRA Faxineira Deferida

2529851 MAIARA DIAS PESSOA RIBEIRO Faxineira Deferida

2527974 MONICA FRESCHA Faxineira Deferida

2528729 ROSIENARA JORGE BARCELLOS Faxineira Deferida

2528988 SILMARA MENEGILDO Faxineira Deferida

2528989 SILVIA APARECIDA SCHARF MENEGILDO Faxineira Deferida

2529468 VANILDA PEREIRA Faxineira Deferida

2529648 GESIELI ALVES DE JESUS Merendeira Deferida

2527703 MARCIANE BITARELLO Merendeira Deferida

2528585 AGNALDO JOSE NERI Motorista Deferida

2530001 ANTONIO JUNIOR RAMOS Motorista Deferida

2527462 CLAUDIO LISAK Motorista Deferida

2528879 JOSE MACEDO ARAUJO Motorista Deferida

2529007 LUCIANO BUTZKE Motorista Deferida

2528189 MARCIO BLASIUS Motorista Deferida

2529354 MARCIO DE SOUZA Motorista Deferida

2527781 MARCO ANTONIO SEMANN Motorista Deferida

2527010 MILTON DA SILVA SCHUVARTZ Motorista Deferida

2527892 OSNI BLASIUS Motorista Deferida

2527602 VENÂNCIO DE SOUZA Motorista Deferida

2527178 FERNANDO BONIN Operador de Máquina Deferida

2529005 SILVANO DE SOUZA Operador de Máquina Deferida

2529843 VALDIR DA SILVA Operador de Máquina Deferida

2527705 DIOGO TAJIMA Operário Deferida

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE       CONCURSO PÚBLICO  • EDITAL 001/2026
www.legalleconcursos.com.br

03 de fevereiro de 2026 Página 3 de 5

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2529885 ALAN LUCAS DE OLIVEIRA Faxineira Indeferida

2529339 ALINI VALIM Faxineira Indeferida

2527936 JONATAN NOVAES DOS Faxineira Indeferida

2527385 ROSILEIDE DA SILVA Merendeira Indeferida

2527605 RAFAEL RIBEIRO Motorista Indeferida

2527210 BRUNO ALTAIR ALVES DE QUADROS Operário Indeferida

2527023 MARIA EDUARDA PIRES DE MORAES Operário Indeferida

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE       CONCURSO PÚBLICO  • EDITAL 001/2026
www.legalleconcursos.com.br

03 de fevereiro de 2026 Página 4 de 5

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2527781 MARCO ANTONIO SEMANN Motorista Indeferido: Não enviou o
laudo médico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE       CONCURSO PÚBLICO  • EDITAL 001/2026
www.legalleconcursos.com.br

03 de fevereiro de 2026 Página 5 de 5

Anexo IV – Resultado Preliminar das Solicitações de Preferência Legal a Candidato no Exercício Efetivo da Função
de Jurado

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2527781 MARCO ANTONIO SEMANN Motorista

Indeferido: Documento em
desconformidade com a

comprovação da condição
de jurado

2529843 VALDIR DA SILVA Operador de Máquina

Indeferido: Documento em
desconformidade com a

comprovação da condição
de jurado